
JARNÍ OŠETŘENÍ

ŘEPKA 2023



ARTILER BIG Pack
Nejlepší zbraň na škůdce řepky

 2 l  Artiler 1 l  Rapid+

AG NOVACHEM s.r.o. 
Havlíčkova 247, 386 01 Strakonice www.agnovachem.cz



CYKLOP 334 SL
Účinná látka:   267 g/l klopyralid, 

67 g/l pikloram

Cyklop 334 SL působí jako systémový růstový herbicid, proniká do rostlin přes 
listy a stonky. Citlivé plevele krátce po postřiku zastavují růst, postupně ztrácí přiro-
zenou barvu, následně se objevuje kroucení listů a stonků (deformace) a v průběhu 
3–4 týdnů dochází postupně k likvidaci citlivých plevelů. První symptomy poškoze-
ní jsou viditelné za optimálních podmínek cca za 3–6 dní po aplikaci. Obě účinné 
látky mají podobný způsob pohybu v rostlině a účinku – jsou absorbovány listy 
a stonky. Následně jsou rozváděné v rostlině akropetálně i bazipetálně.

Dávkování:
Na jaře volíme dávku dle růstové fáze plevelů a kombinujeme s graminicidy, případ-
ně insekticidy proti prvním náletům krytonosců

0,25–0,35 l/ha CYKLOP 334 SL

Spektrum účinnosti při jarní aplikaci:

0,25 l/ha CYKLOP 334 SL

Plevele citlivé: merlík bílý, pcháč oset, heřmánkovec přímořský, zemědým lékařský, 
chrpa polní, rmen rolní, mák vlčí
Plevele méně citlivé: pumpava obecná, hluchavka nachová, ptačinec prostřední, 
mléč rolní, svízel přítula, opletka obecná

0,35 l/ha CYKLOP 334 SL

Plevele citlivé: merlík bílý, pcháč oset, heřmánkovec přímořský, zemědým lékařský, 
chrpa polní, rmen rolní, mléč rolní, svízel přítula, opletka obecná, ptačinec prostřed-
ní, mák vlčí
Plevele méně citlivé: pumpava obecná, hluchavka nachová, violka rolní

Termín aplikace:
Na jaře aplikujeme Cyklop 334 SL až do počátku dlouživého růstu řepky BBCH 31.
Teplota v době aplikace by měla být v rozmezí 8–25 °C.
Plevele by měli v době aplikace aktivně růst.

Tank Mix:
Na jaře volíme dávku dle růstové fáze plevelů a kombinujeme s graminicidy, případ-
ně insekticidy proti prvním náletům krytonosců.

0,25–0,35 l/ha CYKLOP 334 SL + 1,5 l/ha VÍDROLIN + 0,08 l/ha RAPID

HERBICIDNÍ OŠETŘENÍ / PLEVELE l 3

Chrpa

Mák vlčí

H
E

R
B

IC
ID

N
Í O

Š
E

TŘ
E

N
Í /

 P
LE

V
E

LE

 Heřmánky

Svízel přítula



4 l HERBICIDNÍ OŠETŘENÍ / PLEVELE

H
E

R
B

IC
ID

N
Í O

Š
E

TŘ
E

N
Í /

 P
LE

V
E

LE

VÍDROLIN
Účinná látka:  50 g/l chizalofop-P-ethyl 

Vídrolin je systémový herbicid, absorbovaný povrchem listů, s translokací po celé 
rostlině. Téměř okamžitě po aplikaci přestávají trávovité plevele růst a symptomy 
poškození (chlorózy a nekrózy na nejmladších listech, postupné zavadnutí a vyschnutí 
plevelů) se projeví za optimálních podmínek do 10 dní po aplikaci, max. do 2 týdnů.

Dávkování: 

 0,7–1 l/ha VÍDROLIN - výdrolu obilnin od 2. listu až počátek odnožování

 1–1,5 l/ha VÍDROLIN - výdrol obilnin v plném odnožování, trávovité plevele

 2–2,5 l/ha VÍDROLIN - proti pýru plazivému

Termín aplikace:
Vídrolin se aplikuje v době růstového optima plevelných trav a výdrolu obilnin, 
tj. ve stádiu 2 listů až do konce odnožování trav a výdrolu obilnin. Řepku ozimou lze 
ošetřovat od fáze rozvinutých děložních listů. Dávka přípravku se volí podle růstové 
fáze trav a výdrolu obilnin. Pokud je většina trav a výdrol obilnin ve fázi odnožování, 
je třeba zvolit vyšší hranici dávkování (min. 1,0 l/ha, za teplot pod 10 °C při aplikaci 
použijte dávku 1,5 l/ha). V případě hustého porostu, intenzivního zaplevelení a pří-
tomnosti ovsa hluchého aplikujte vyšší dávku vody (min. 250 l/ha vody).

Tank Mix: Vídrolin je možné kombinovat s insekticidy, regulátory růstu, fungicidy a listovými hnojivy.

Herbicidní účinnost

H
er

b
ic

id

D
áv

ka
 n

a 
h

a

Účinnost na plevele:  
nnn výborná 90–100 %, nn dobrá 80–90 %, n slabá 60–80 %, 

o nedostatečná nebo neúčinkuje

C
hu

nd
el

ka
 m

et
lic

e

Je
ža

tk
a 

ku
ří 

no
ha

D
rc

hn
ič

ka
 r

ol
ní

H
eř

m
án

ek
 d

ru
h

H
lu

ch
av

ka

H
ul

ev
ní

k 
lé

ka
řs

ký

C
hr

p
a 

m
od

rá

K
ak

os
t

K
ok

oš
ka

 p
as

tu
ší

 to
b

ol
ka

K
on

op
ic

e 
p

ol
ní

La
sk

av
ec

 d
ru

h

Le
b

ed
a 

d
ru

h

Lo
ci

ka
 k

om
p

as
ov

á

M
ák

 d
ru

h

M
er

lík
 d

ru
h

O
p

le
tk

a 
ob

ec
ná

P
en

íz
ek

 r
ol

ní

P
rli

na
 r

ol
ní

P
ta

či
ne

c 
p

řo
st

ře
d

ní

R
d

es
no

 d
ru

h

R
oz

ra
zi

l p
er

sk
ý

S
ví

ze
l p

řít
ul

a

Ú
ho

rn
ík

 m
no

ho
d

íln
ý

V
io

lk
a 

ro
ln

í

Z
em

ěd
ým

 lé
ka

řs
ký

P
ch

áč
 o

se
t

Š
ťo

ví
k

Cyklop 334 SL
0,25– 
0,35 l o o n

n
n
n
n
n o
n
n
n
n n o n
n
n
n

n
n
n

n
n
n
n
n
n n o o n
n o n
n n n n

n
n
n
n

Výdrol obilnin

Pýr plazivý



FUNGICIDNÍ OŠETŘENÍ / HOUBOVÉ CHOROBY l 5

FU
N

G
IC

ID
N

Í O
Š

E
TŘ

E
N

Í /
 H

O
U

B
O

V
É

 C
H

O
R

O
B

Y

Hlízenka

Alternariová skvrnitost

Hlízenka

BOSS
Účinná látka: 500 g/kg boscalid 

Boss je fungicid se systémovým účinkem proti hlízence obecné a alternáriové skvr-
nitosti v řepce olejce. Působí systémově s účinnou látkou boscalid, který do rostliny 
proniká přes listový povrch a účinná látka je dále rozváděna akropetálně pletivy 
do celé rostliny. Boss brání klíčení spor, prodlužování a růstu mycelia a sporulaci. 
Účinek aktivní látky boscalid spočívá v inhibici enzymu SDH, který je součástí dý-
chacích procesů houbových chorob.
Boss se vyznačuje silným preventivním a kurativním působením proti hlízence 
obecné a alternáriové skvrnitosti v řepce.

Použití v plodinách: řepka ozimá

Houbové choroby:  hlízenka obecná,alternáriová skvrnitost a významná vedlejší 
účinnost na plíseň šedou

Dávkování: 1 aplikace za vegetaci

0,3–0,5 kg/ha BOSS 

V případě očekávaného silného infekčního tlaku hlízenky v době květu řepky
- dešťové srážky - doporučujeme aplikovat maximální registrovanou dávku 
nebo použít kombinaci fungicidů:

0,2–0,5 kg/ha BOSS + 0,5–0,75 l/ha GRAFITE

0,2–0,5 kg/ha BOSS + 0,2 kg/ha BUZZ ULTRA DF

Termín aplikace:
Řepka se ošetřuje od počátku květu až do odkvétání. Přesný termín aplikace závisí 
na průběhu počasí v době kvetení. Aplikace na konci květu bývají nejúčinnější na 
hlízenku, plíseň šedou, černě a plíseň zelnou.



FU
N

G
IC

ID
N

Í O
Š

E
TŘ

E
N

Í /
 H

O
U

B
O

V
É

 C
H

O
R

O
B

Y

TOPaZOL
Účinná látka: 250 g/l prothioconazole 

TOPaZOL obsahuje systémově působící účinnou látku prothioconazol. Po aplikaci 
velmi rychlé proniká do vodivých pletiv a je akropetálně transportován i do těch 
částí, které nebyly přímo zasaženy postřikem. Prothioconazol patří do chemické 
skupiny triazolinthionů a na škodlivé organismy působí inhibicí tvorby ergosterolu, 
který je základním stavebním prvkem buněčných membrán. Má velmi dobrou účin-
nost proti širokému spektru houbových patogenů a dlouhou dobu trvání účinku.

Použití v plodinách: řepka olejka, pšenice, ječmen, žito, tritikale

Houbové choroby: hlízenka obecná, vedlejší účinnost na alternáriovou skvrnitost 
a plíseň šedou

Dávkování: 2 aplikace za vegetaci
Preventivní ošetření na počátku květu při nízkém infekčním tlaku hlízenky

0,6–0,7 l/ha TOPaZOL

0,5 l/ha TOPaZOL + 0,25 kg BUZZ ULTRA DF 

Při silném infekčním tlaku hlízenky, aplikace v plném květu

0,5–0,7 l/ha TOPaZOL + 0,5 l/ha TAZER

Termín aplikace:
Řepka se ošetřuje od počátku květu až do počátku odkvétání. Přesný termín aplikace 
závisí na průběhu počasí v době kvetení. Aplikace na konci květu bývají nejúčinnější 
na hlízenku, plíseň šedou, černě a plíseň zelnou.

6 l FUNGICIDNÍ OŠETŘENÍ / HOUBOVÉ CHOROBY

Hlízenka

Alternariová skvrnitost

Hlízenka



GRAFITE
Účinná látka:  125 g/l prothioconazole, 

125 g/l tebuconazole 

Grafite je fungicid a regulátor růstu, který velice rychle proniká do vodivých pletiv ošetřovaných rostlin, je 
akropetálně transportován a zajišťuje ochranu i nově narůstajících částí rostlin. Vyznačuje se dlouhodobou 
účinností, působí širokospektrálně a má preventivní, kurativní a eradikativní účinek.

Použití v plodinách: řepka olejka, hořčice, mák, slunečnice, pšenice, ječmen, triticale, žito

Houbové choroby: hlízenka obecná, fómová hniloba, alternáriová skvrnitost, plíseň šedá

Dávkování: 1 aplikace za vegetaci 

Podzim 
  Aplikace od 4. listu řepky, má růstově regulační efekt, účinek na fómovou hnilobu
  Společná aplikace s insekticidy proti dřepčíkům a stimulátory růstu na podpora růstu kořenů, zvýšený 

příjem živin, lepší přezimování

0,75–1 l/ha GRAFITE 
+ 0,15 kg/ha KAISO SORBIE + 0,15 l/ha PANGAEA BOOSTER + 0,5 l/ha CEREANTIS

Jaro - aplikace v době dlouživého růstu řepky
Cílem jarní aplikace je podpora větvení, nasazení většího počtu šešulí, omezení poléhání porostu a ochrana 
proti houbovým chorobám.

1. Aplikace při výšce řepky 15 až 20 cm
  Omezení apikální dominance, podpoření větvení a nasazení většího počtu šešulí, fungicidní účinek
  Společná aplikace s insekticidy proti krytonoscům a stimulátory růstu na podporu větvení a vývoje květ-

ních poupat

0,75 l/ha GRAFITE + 0,2 l/ha ACEPTIR 200 SE + 0,08 l/ha RAPID + 0,5 l/ha CEREANTIS

2. Aplikace při výšce řepky 30 až 40 cm
  Omezení poléhání, zesílení stonku a fungicidní účinek
  Důležitá aplikace především u vzrůstných hybridů
  Společná aplikace s insekticidy proti prvním náletům blýskáčka řepkového a stimulátory růstu, které sjed-

nocují kvetení, zvyšuji počet šešulí a počet semen v šešuli

0,75 l/ha GRAFITE + 0,08 l/ha RAPID + 0,5 l/ha CEREANTIS

Kvetení - aplikace od počátku květu až do odkvétání porostu. Přesný termín aplikace závisí na průběhu 
počasí v době kvetení. Aplikace na konci květu bývají nejúčinnější na hlízenku, plíseň šedou, černě a plíseň 
zelnou. Grafite se může kombinovat s insekticidy, listovými hnojivy, ale v takovém případě se tank mix může 
aplikovat pouze v době mimo aktivního letu včel.

0,75 – 1 l/ha GRAFITE + 0,25 l/ha ACEPTIR 200 SE + 0,2 l/ha AGRASTICK

0,75 l/ha GRAFITE + 0,25 kg/ha BOSS

FU
N

G
IC

ID
N

Í O
Š

E
TŘ

E
N

Í /
 H

O
U

B
O

V
É

 C
H

O
R

O
B

Y

FUNGICIDNÍ OŠETŘENÍ / HOUBOVÉ CHOROBY l 7



FUNDAND 450 SC
Účinná látka:  200 g/l azoxystrobin, 125 g/l difenoconazole, 125 g/l tebuconazole

Fundand 450 SC je systémový fungicid s protektivní, kurativní a eradikativní účinností určený k ochraně 
řepky proti hlízence a plísni šedé s vedlejší účinností na plíseň zelnou. Je velice rychle přijímán rostlinou 
a rovnoměrně rozváděn po rostlině včetně nových přírůstků. Tyto tři účinné látky se doplňují v účinnosti 
a vytváří silný fungicid s vynikající účinností na většinu chorob řepky a obilnin.

Použití v plodinách: řepka, pšenice, ječmen, žito, tritikale

Houbové choroby: hlízenka obecná, plíseň šedá a významná vedlejší účinnost na alternáriovou skvrnitost 
a plíseň zelnou

Dávkování: 1 aplikace za vegetaci

0,8 l/ha FUNDAND 450 SC

V případě očekávaného silného infekčního tlaku hlízenky v době květu řepky 
- dešťové srážky, ovlhčení listů - doporučujeme zvýšit dávku:

1 l/ha FUNDAND 450 SC

Termín aplikace:
Řepka se ošetřuje od počátku květu až do počátku odkvétání. Přesný termín aplikace závisí na průběhu počasí 
v době kvetení. Aplikace na konci květu bývají nejúčinnější na hlízenku, plíseň šedou, černě a plíseň zelnou.

ORIUS 25 EW
Účinná látka:  250 g/l tebuconazole 

Orius 25 EW je systémový fungicidní přípravek s protektivní, kurativní a eradikativní účinností proti hou-
bovým chorobám v řepce olejce. Tebuconazole je přijímán listy a stonky rostlin a je systémově rozvá-
děn do celé rostliny. Účinná látka má pouze nepatrnou tendenci k rychlému hromadění ve vrcholových 
částech rostliny, dochází k jejímu rovnoměrnému rozdělení v celé rostlině. Doba účinnosti se pohybuje 
v rozmezí 3–4 týdnů.

Dávkování: 1 aplikace za vegetaci 
Aplikace na podzim
Po aplikaci je významně podpořena růstová aktivita kořenového systému a omezen růst listů a nadzemní 
biomasy. Cílem je vytvoření vyrovnaných a zdravých rostlin s mohutným kořenovým systémem, silným ko-
řenovým krčkem, přisedlým vegetačním vrcholem a maximálním počtem listů – základy pupenů budoucích 
větví, které dobře přezimují.

0,5–1 l/ha ORIUS 25 EW

Aplikace na jaře v době dlouživého růstu řepky. Cílem jarní aplikace je podpora větvení, nasazení většího 
počtu šešulí, omezení poléhání porostu a ochrana proti houbovým chorobám.

0,75–1 l/ha ORIUS 25 EW

1.  Aplikace při výšce řepky 15 až 20 cm 
- Omezení apikální dominance, podpoření větvení a nasazení většího počtu šešulí, fungicidní účinek

2.  Aplikace při výšce řepky 30 až 40 cm 
- Omezení poléhání, zesílení stonku a fungicidní účinek 
- Důležitá aplikace především u vzrůstných hybridů

FU
N

G
IC

ID
N

Í O
Š

E
TŘ

E
N

Í /
 H

O
U

B
O

V
É

 C
H

O
R

O
B

Y

8 l FUNGICIDNÍ OŠETŘENÍ / HOUBOVÉ CHOROBY



FUNGICIDNÍ OŠETŘENÍ / HOUBOVÉ CHOROBY l 9

FU
N

G
IC

ID
N

Í O
Š

E
TŘ

E
N

Í /
 H

O
U

B
O

V
É

 C
H

O
R

O
B

Y

BUZZ ULTRA DF
Účinná látka: 250 g/l tebuconazole 

Buzz Ultra DF má preventivní a kurativní účinnost proti širokému spektru houbo-
vých chorob a dlouhé reziduální působení v řepce olejce. V řepce olejce současně 
vykazuje růstově regulační efekt, který v případě jarní aplikace podporuje větvení 
a zvyšuje odolnost porostu proti poléhání. 

Dávkování: 1 aplikace za vegetaci

0,25–0,33 kg/ha BUZZ ULTRA DF

Jaro:
1.  výška řepky do 15 cm - dávka 0,33 kg/ha BUZZ ULTRA DF 

- výrazná podpora větvení, menší vliv na omezení výšky rostlin řepky, významná 
účinnost proti fomě

2.  výška řepky do 30 cm - dávka 0,33 kg/ha BUZZ ULTRA DF 
- výrazný vliv na výšku rostlin řepky - omezení poléhání, významná účinnost 
proti cylindrosporióze řepky

Doporučení pro aplikaci v době květu proti chorobám 
- hlízenka obecná, alternariová skvrnitost

0,2 kg/ha BUZZ ULTRA DF + 0,2–0,3 kg/ha BOSS

TAZER/AZIR 250 SC
Účinná látka: 250 g/l azoxystrobin

Tazer je systémový fungicid patřící do skupiny strobilurinů. Působí jako inhibitor 
mitochondriální respirace v houbách. Inhibuje klíčení spor, růst mycelia a tvorbu 
spor u hub. Je aktivní při velmi nízkých dávkách proti široké škále houbových 
patogenů. Účinek je především protektivní, a proto musí být přípravek aplikován 
ještě před nebo na počátku infekce. Azoxystrobin působí dlouhodobě, může tak 
zabránit vzniku nové infekce po dobu 3–8 týdnů.

Dávkování: 1 aplikace za vegetaci

1 l/ha TAZER

0,5 l/ha TAZER/AZIR 205 SC + 0,2 kg BUZZ ULTRA DF

Při silném infekčním tlaku hlízenky, aplikace v plném květ

0,5 l/ha TAZER/AZIR 250 SC + 0,5 TOPaZOL

Termín aplikace: Řepka se ošetřuje od počátku květu až do plného květu. 

Dělená aplikace
1.  Počátek květu - aplikaci spojit s insekticidem proti blýskáčku řepkovému 

1 l/ha TAZER + 0,25 l/ha ARTILER 200 SE
2.  Plný květ - spojit s aplikací insekticidu proti bejlomorce a krytonosci šešulovému 

0,25 kg/ha BUZZ ULTRA DF + 0,2 l/ha ACEPTIR 200 SE

Plíseň zelná

Hlízenka

Fomová hniloba

Hlízenka

Čerň repková



10 l FUNGICIDNÍ OŠETŘENÍ / HOUBOVÉ CHOROBY

FU
N

G
IC

ID
N

Í O
Š

E
TŘ

E
N

Í /
 H

O
U

B
O

V
É

 C
H

O
R

O
B

Y

CONATRA + TEBUSIP Pack
Účinná látka:  60 g/l metconazole 

+ 250 g/l tebuconazole

Systémové fungicidy se silným regulačním účinkem poskytují vysokou flexibilitu 
v použití a umožňují regulovat řepku přesně tak, jak to rostliny potřebují pro svůj 
optimální růst a vývoj.

Aplikace na podzim:
Po aplikaci je významně podpořena růstová aktivita kořenového systému 
a omezen růst listů a nadzemní biomasy. Cílem je vytvoření vyrovnaných 
a zdravých rostlin s mohutným kořenovým systémem, silným kořenovým krčkem, 
přisedlým vegetačním vrcholem a maximálním počtem listů - základy pupenů 
budoucích větví, které dobře přezimují.

0,5 l/ha CONATRA + 0,5 l/ha TEBUSIP

Dělená aplikace: Aplikaci provádíme na velmi časně seté porosty, u kterých hrozí 
riziko přerůstání nebo u nevyrovnaných porostů. Dělená aplikace umožňuje optimál-
ně regulovat růst a vývoj řepky pro dosažení ideálních rostlin.

Tebusip dávka 0,5 l/ha
Aplikace na rostliny v růstové fázi 4 až 5 pravých listů.
U nevyrovnaných porostů se termín aplikace řídí růstovou fází největších rostlin 
v porostu.

Conatra dávka 0,7 l/ha
Následná aplikace na rostliny v růstové fázi 6 až 7 pravých listů, což je 7–10 dní po prv-
ní aplikaci Tebusipu v závislosti na počasí. U nevyrovnaných porostů se termín ap-
likace řídí růstovou fází největších rostlin v porostu. Pokud aplikaci nestihnete do 7 
pravého listu je nutné zvýšit dávku Conatry až do max. dávky 1,5 l/ha.

Aplikace na jaře v době dlouživého růstu řepky
Cílem jarní aplikace je podpora větvení, nasazení většího počtu šešulí, omezení 
poléhání porostu a ochrana proti houbovým chorobám.
Conatra + Tebusip
dávka 0,5 l/ha + 0,5 l/ha
1. Aplikace při výšce řepky 15 až 20 cm

-  Omezení apikální dominance, podpoření větvení a nasazení většího počtu še-
šulí, fungicidní účinek

2. Aplikace při výšce řepky 30 až 40 cm
- Omezení poléhání, zesílení stonku a fungicidní účinek
- Důležitá aplikace především u vzrůstných hybridů 

Plíseň zelná

Fomová hniloba

Hlízenka

Čerň repková



FUNGICIDNÍ OŠETŘENÍ / HOUBOVÉ CHOROBY l 11

FU
N

G
IC

ID
N

Í O
Š

E
TŘ

E
N

Í /
 H

O
U

B
O

V
É

 C
H

O
R

O
B

Y

PEDRO
Účinná látka: 250 g/l paklobutrazol 

Pedro je regulátor růstu s fungicidním účinkem proti hlízence obecné v řepce ozimé na jaře. Je přijímán listy, 
stonky a kořeny. Šíří se xylémem. Ošetřené rostliny jsou kompaktnější, zlepšuje se kvetení a nasazení šešulí. 

Jaro - aplikace v době dlouživého růstu řepky

Cílem jarní aplikace je podpora větvení, nasazení většího počtu šešulí, omezení poléhání porostu a ochrana 
proti houbovým chorobám.

1. Aplikace při výšce řepky 15 až 20 cm
  O mezení apikální dominance, podpoření větvení a nasazení většího počtu šešulí, fungicidní účinek
  Společná aplikace s insekticidy proti krytonoscům a stimulátory růstu na podporu větvení a vývoje poupat

0,25 l/ha PEDRO 
+ 0,2 l/ha ACEPTIR 200 SE + 0,08 l/ha RAPID + 0,5 l/ha CEREANTIS

2. Aplikace při výšce řepky 30 až 40 cm
  Omezení poléhání, zesílení stonku a fungicidní účinek
  Důležitá aplikace především u vzrůstných hybridů
  Společná aplikace s insekticidy proti prvním náletům blýskáčka řepkového a stimulátory růstu, které 

sjednocují kvetení, zvyšuji počet šešulí a počet semen v šešuli

0,25 l/ha PEDRO + 0,08 l/ha RAPID + 0,5 l/ha CEREANTIS

Fungicidní účinnost
Přípravek Dávka  

na 1 ha
Max. počet aplikací 

za vegetaci
Phoma  
lingam

Černě
Hlízenka  
obecná

Šedá hniloba 
(plíseň šedá)

BOSS 0,3–0,5 kg 1× nn nnn nnnn nnnn

BOSS 
+ BUZZ ULTRA DF

0,2–0,3 kg/ha 
+ 0,2 kg/ha

1× nnn nnn nnn nnn

FUNDAND 450 SC
0,8 l 1× o nnn nnn nn

1,0 l 1× o nnnn nnnn nnn

TOPaZOL 0,7 l 2× nn nnn nnnn nn

GRAFITE 0,75–1,0 l 1× nnn nnn nnn nn

BUZZ ULTRA DF 0,33 kg 1× nnn nnn nn o

TAZER/AZIR 250 EC 1,0 l 1× o nnn nnn o

CONATRA 60 EC 0,75–1,2 l 2× nnn nnn nnn n

CONATRA  
+ TEBUSIP PACK

0,5 l  
+ 0,5 l

1× nnn nnn nn o

ORIUS 25 EW 0,5–1,0 l 1× nnn nnn nn o

Účinnost: nnnn specialista , nnn výborná 90–100 %, nn dobrá 80–90 %, n slabá 60–80 %, o nedostatečná nebo neúčinkuje



IN
S

E
K

TI
C

ID
N

Í O
Š

E
TŘ

E
N

Í /
 Š

K
Ů

D
C

I

SHERPA 100 EW
Účinná látka: 100 g/l cypermethrin 

Sherpa 100 EW je širokospektrální insekticid k hubení hmyzu v řepce a v mnoha dalších plodinách.

● Kontaktní a požerový jed
● Rychlý nástup účinnosti a dlouhodobé působení
● Neaplikovat při teplotách nad 23 °C
● Není bezpečný pro včely

Dávkování: 2 aplikace za vegetaci

Dřepčík olejkový

0,25 l/ha SHERPA 100 EW + 0,1 l/ha XYSTON + 0,2 l/ha AGRASTICK

Blýskáček řepkový - neaplikovat na kvetoucí porost 

0,15 l/ha SHERPA 100 EW + 0,1 l/ha XYSTON + 0,2 l/ha AGRASTICK

Krytonosec šešulový - neaplikovat na kvetoucí porost 

0,25 l/ha SHERPA 100 EW + 0,1 l/ha XYSTON + 0,2 l/ha AGRASTICK

Termín aplikace: 
Řepka se ošetřuje při prvních výskytech škůdců.

Tank Mix: 
Sherpa 100 EW se může kombinovat s herbicidy, fungicidy a listovými hnojivy.

12 l INSEKTICIDNÍ OŠETŘENÍ / ŠKŮDCI



INSEKTICIDNÍ OŠETŘENÍ / ŠKŮDCI l 13

ACEPTIR 200 SE
Účinná látka: 200 g/l acetamiprid

● Systémově a translaminárně působící insekticid
● Účinkuje jako kontaktní a požerový jed
● Rychlý nástup účinnosti a dlouhodobé působení 
● Teploty nad 23 °C nesnižují účinnost
● Bezpečný pro včely a necílové organismy
● Tekutá formulace

Dávkování: pouze 1 aplikace za vegetaci
Krytonosec čtyřzubý

0,25 l/ha ACEPTIR 200 SE + 0,08 l/ha RAPID + 0,1 l/ha XYSTON

0,16–0,25 l/ha ACEPTIR 200 SE + 0,1–0,15 kg/ha KAISO SORBIE

0,25–0,3 l/ha ACEPTIR 200 SE + 0,1 l/ha XYSTON

Blýskáček řepkový

 0,2–0,25 l/ha ACEPTIR 200 SE 

Blýskáček řepkový a první dospělci krytonosce šešulového, 
kteří se mohou již v porostech řepky na počátku květu vyskytovat

0,2 l/ha ACEPTIR 200 SE + 0,15 kg/ha KAISO SORBIE 
+ 0,15 l/ha PANGAEA BOOSTER

0,2–0,25 l/ha ACEPTIR 200 SE + 0,08 l/ha RAPID + 0,1 l/ha XYSTON

Bejlomorka kapustová a krytonosec šešulový
● Ochrana šešulí řepky
● Sólo aplikace na kvetoucí porost bez omezení

0,2–0,25 l/ha ACEPTIR 200 SE + 0,1 l/ha XYSTON

Termín aplikace:
Řepka se ošetřuje při prvním výskytu dospělců nebo larev škůdců.

Tank Mix:
Aceptir 200 SE se může kombinovat s fungicidy, regulátory růstu, listovými hnojivy 
a kapalným hnojivem.

IN
S

E
K

TI
C

ID
N

Í O
Š

E
TŘ

E
N

Í /
 Š

K
Ů

D
C

I

Bejlomorka kapustová

Blýskáček řepkový

Krytonosec řepkový

Krytonosec šešulový



14 l INSEKTICIDNÍ OŠETŘENÍ / ŠKŮDCI

IN
S

E
K

TI
C

ID
N

Í O
Š

E
TŘ

E
N

Í /
 Š

K
Ů

D
C

I

ARTILER 200 SE
Účinná látka: 200 g/l acetamiprid

● Systémově a translaminárně působící insekticid
● Účinkuje jako kontaktní a požerový jed
● Rychlý nástup účinnosti a dlouhodobé působení 
● Teploty nad 23 °C nesnižují účinnost
● Bezpečný pro včely a necílové organismy
● Tekutá formulace

Dávkování: pouze 1 aplikace za vegetaci
Krytonosec čtyřzubý

0,25 l/ha ARTILER 200 SE + 0,08 l/ha RAPID + 0,1 l/ha XYSTON

0,16–0,25 l/ha ARTILER 200 SE + 0,1–0,15 kg/ha KAISO SORBIE

0,25–0,3 l/ha ARTILER 200 SE + 0,1 l/ha XYSTON

Blýskáček řepkový

0,2–0,25 l/ha ARTILER 200 SE + 0,1 l/ha XYSTON

Blýskáček řepkový a první dospělci krytonosce šešulového, 
kteří se mohou již v porostech řepky na počátku květu vyskytovat

0,2 l/ha ARTILER 200 SE + 0,15 kg/ha KAISO SORBIE 
+ 0,15 l/ha PANGAEA BOOSTER

0,2–0,25 l/ha ARTILER 200 SE + 0,08 l/ha RAPID + 0,1 l/ha XYSTON

Bejlomorka kapustová a krytonosec šešulový
● Ochrana šešulí řepky
● Sólo aplikace na kvetoucí porost bez omezení

0,2–0,25 l/ha ARTILER 200 SE + 0,1 l/ha XYSTON

Termín aplikace:
Řepka se ošetřuje při prvním výskytu dospělců nebo larev škůdců.

Tank Mix:
Artiler se může kombinovat s fungicidy, regulátory růstu, listovými hnojivy 
a kapalným hnojivem.

Blýskáček řepkový

Krytonosec řepkový

Bejlomorka kapustová

Krytonosec šešulový



INSEKTICIDNÍ OŠETŘENÍ / ŠKŮDCI l 15

IN
S

E
K

TI
C

ID
N

Í O
Š

E
TŘ

E
N

Í /
 Š

K
Ů

D
C

I

RAPID
Účinná látka:  60 g/l gamma-cyhalothrin

Rapid je vysoce účinný světlostabilní pyrethroidní insekticid, určený proti některým 
druhům žravého a savého hmyzu včetně jeho larev. Hubí škůdce jako dotykový 
a požerový jed a vyznačuje se také repelentním účinkem. Díky své formulaci 
(suspenze kapsulí) má výrazně delší reziduální působení než pyrethroidy s formulací 
EC. Přípravek vykazuje velmi dobrou účinnost i při nízkých teplotách. Při vysokých 
teplotách (nad 23 °C) účinnost přípravku klesá. 

Dávkování: 2 aplikace za vegetaci

0,08 l/ha RAPID + 0,2–0,25 l/ha ACEPTIR 200 SE + 0,1 l/ha XYSTON

0,08 l/ha RAPID + 0,2–0,25 l/ha ARTILER 200 SE + 0,1 l/ha XYSTON

Termín aplikace:
Řepka se ošetřuje při prvním výskytu dospělců nebo larev škůdců: krytonosec 
řepkový a čtyřzubý, blýskáček řepkový, bejlomorka kapustová, krytonosec še-
šulový, krytonosec zelný, dřepčíci, pilatka řepková.

Tank Mix:
Rapid můžete kombinovat s herbicidy, fungicidy, regulátory růstu, listovými hnojivy 
a kapalným hnojivem DAM 390.

KAISO SORBIE
Účinná látka:  50 g/kg lambda-cyhalothrin

Kaiso Sorbie je vysoce účinný světlostabilní pyrethroidní insekticid, určený proti 
většině druhům žravého a savého hmyzu včetně jeho larev v řadě plodin. Hubí škůdce 
jako dotykový a požerový jed. Vyznačuje se repelentním účinkem s reziduálním 
působením. Díky své formulaci (WG) má rychlý a razantní účinek jako EC formulace, 
ale nepoškozuje voskovou vrstvu na povrchu listu a v kombinaci s fungicidy nehrozí 
riziko jejich popálení.
Moderní WG formulace se velice dobře rozpouští ve vodě - do několika vteřin je 
bezezbytku rozpuštěná.

Dávkování: 1 aplikace za vegetaci

0,15 kg/ha KAISO SORBIE + 0,2 l/ha ACEPTIR 200 SE 
+ 0,15 l/ha PANGAEA BOOSTER

0,15 kg/ha KAISO SORBIE + 0,2 l/ha ARTILER 200 SE 
+ 0,15 l/ha PANGAEA BOOSTER

Termín aplikace: 
Řepka se ošetřuje při prvním výskytu dospělců nebo larev škůdců:
Krytonosec řepkový a čtyřzubý, blýskáček řepkový, bejlomorka kapustová, 
krytonosec šešulový, krytonosec zelný, dřepčíci, pilatka řepková.

Tank Mix:
Lze kombinovat s herbicidy, fungicidy, regulátory růstu, listovými hnojivy.

Blýskáček řepkový

Krytonosec řepkový

Dřepčíci

Bejlomorka kapustová

Krytonosec šešulový



16 l INSEKTICIDNÍ OŠETŘENÍ / ŠKŮDCI

IN
S

E
K

TI
C

ID
N

Í O
Š

E
TŘ

E
N

Í /
 Š

K
Ů

D
C

I

RAPID Pack
ŽÁDNÝ ŠKŮDCE NEPŘEŽIJE!

PROČ POUŽÍT RAPID PACK?
● Použití na všechny škůdce řepky
● Rychlý účinek a dlouhodobé působení
● Teplota od +1 °C do +30 °C neovlivní účinnost
● Bezpečný pro včely a necílové organismy
● Tekutá formulace obou insekticidů

Rapid Pack je složený ze dvou insekticidů s různým mechanizmem působení na škůdce řepky. Díky tomu je 
kombinace insekticidů Rapid + Aceptir 200 SE velmi spolehlivá v účinnosti na většinu škůdců řepky od za-
čátku jarní vegetace až do konce kvetení řepky.

Rapid
60 g/l gamma-cyhalothrin
●  Vysoce účinný světlostabilní kontaktní pyrethroidní insekticid
●  Působí jako dotykový a požerový jed s repelentním účinkem
● Počet aplikací za vegetaci - max. 2×

Aceptir 200 SE
200 g/l acetamiprid
●  Působí systémově a translaminárně - rozváděn v rostlině
● Dlouhé reziduální působení v ošetřené rostlině
● Působí jako dotykový a požerový jed
● Počet aplikací za vegetaci - max. 1×

ŘEPKA - DOPORUČENÍ PRO POUŽITÍ
Krytonosec čtyřzubý, larvy dřepčíka olejkového
● První insekticidní ošetření řepky na jaře
●  pH postřikové jíchy by mělo mít hodnotu 6 a méně, což zajistíte přidáním kyseliny citronové v množství 

100 g kyseliny citronové na 100 l vody
● Larvy dřepčíka olejkového - nutné aplikovat 0,3 l/ha Aceptir 200 SE

0,08 l/ha RAPID + 0,2–0,25 l/ha ACEPTIR 200 SE + 0,1 l/ha XYSTON

Blýskáček řepkový
●  Na počátku květu řepky se v porostech mohou vedle blýskáčka řepkového také vyskytovat první do-

spělci krytonosce šešulového
●  Rapid + Aceptir 200 SE - společná aplikace na kvetoucí řepku - pouze v době mimo aktivního letu včel
●  pH postřikové jíchy by mělo mít hodnotu 6 a méně, což zajistíte přidáním kyseliny citronové v množství 

100 g kyseliny citronové na 100 l vody

0,08 l/ha RAPID + 0,2–0,25 l/ha ACEPTIR 200 SE + 0,1 l/ha XYSTON

 1 l Rapid + 2 l Aceptir 200 SE



INSEKTICIDNÍ OŠETŘENÍ / ŠKŮDCI l 17

IN
S

E
K

TI
C

ID
N

Í O
Š

E
TŘ

E
N

Í /
 Š

K
Ů

D
C

I

Bejlomorka kapustová, krytonosec šešulový
●  Rapid + Aceptir 200 SE zajistí rychlý a spolehlivý účinek proti dospělcům a ochrání šešule řepky před 

poškozením larvami obou škůdců
●  pH postřikové jíchy by mělo mít hodnotu 6 a méně, což zajistíte přidáním kyseliny citronové v množství 

100 g kyseliny citronové na 100 l vody

Bejlomorka a krytonosec šešulový 
- aplikace v plném květu řepky proti dospělcům

0,08 l/ha RAPID + 0,1 l/ha XYSTON

Bejlomorka a krytonosec šešulový 
- aplikace při odkvétání řepky pro ochranu šešulí řepky před larvami

0,2 l/ha ACEPTIR 200 SE + 0,1 l/ha XYSTON

Tank Mix
●  Xyston - smáčedlo umožní rovnoměrné rozprostření postřikové jíchy na povrchu rostlin řepky a urychlí 

prostup Aceptiru do rostlinných pletiv přes voskovou vrstvu na povrchu listu. V případě přímého zasaže-
ní dospělců krytonosců, blýskáčka řepkového a bejlomorky postřikovou jíchou, zajistí dokonalé pokrytí 
jejich povrchu a urychlý insekticidní účinek

●  Možná kombinace s fungicidy a listovými hnojivy

RAPID Pack

Blýskáček řepkový Krytonosec řepkový

DřepčíciBejlomorka kapustová

Krytonosec šešulový

 1 l Rapid + 2 l Aceptir 200 SE



18 l INSEKTICIDNÍ OŠETŘENÍ / ŠKŮDCI

IN
S

E
K

TI
C

ID
N

Í O
Š

E
TŘ

E
N

Í /
 Š

K
Ů

D
C

I

ARTILER Pack
NEJLEPŠÍ ZBRAŇ NA ŠKŮDCE ŘEPKY 

PROČ POUŽÍT ARTILER PACK?
● Použití na všechny škůdce řepky
● Rychlý účinek a dlouhodobé působení
● Teplota od +1 °C do +30 °C neovlivní účinnost
● Bezpečný pro včely a necílové organismy
● Tekutá formulace obou insekticidů

Artiler Pack je složený ze dvou insekticidů s různým mechanizmem působení na škůdce řepky. Díky tomu 
je kombinace insekticidů Artiler 200 SE + Rapid velmi spolehlivá v účinnosti na většinu škůdců řepky od za-
čátku jarní vegetace až do konce kvetení řepky.

Artiler 200 SE
200 g/l acetamiprid
●  Působí systémově a translaminárně - rozváděn v rostlině
● Dlouhé reziduální působení v ošetřené rostlině
● Působí jako dotykový a požerový jed
● Počet aplikací za vegetaci - max. 1×

Rapid
60 g/l gamma-cyhalothrin
●  Vysoce účinný světlostabilní kontaktní pyrethroidní insekticid
●  Působí jako dotykový a požerový jed s repelentním účinkem
● Počet aplikací za vegetaci - max. 2×

ŘEPKA - DOPORUČENÍ PRO POUŽITÍ
Krytonosec čtyřzubý, larvy dřepčíka olejkového
● První insekticidní ošetření řepky na jaře
●  pH postřikové jíchy by mělo mít hodnotu 6 a méně, což zajistíte přidáním kyseliny citronové v množství 

100 g kyseliny citronové na 100 l vody
● Larvy dřepčíka olejkového - nutné aplikovat 0,3 l/ha Artiler 200 SE

0,16–0,25 l/ha ARTILER 200 SE + 0,08 l/ha RAPID + 0,1 l/ha XYSTON

Blýskáček řepkový
●  Na počátku květu řepky se v porostech mohou vedle blýskáčka řepkového také vyskytovat první do-

spělci krytonosce šešulového
●  Artiler + Rapid - společná aplikace na kvetoucí řepku - pouze v době mimo aktivního letu včel
●  pH postřikové jíchy by mělo mít hodnotu 6 a méně, což zajistíte přidáním kyseliny citronové v množství 

100 g kyseliny citronové na 100 l vody

0,16–0,25 l/ha ARTILER 200 SE + 0,08 l/ha RAPID + 0,1 l/ha XYSTON

 2 l ARTILER 200 SE + 1 l Rapid



INSEKTICIDNÍ OŠETŘENÍ / ŠKŮDCI l 19

IN
S

E
K

TI
C

ID
N

Í O
Š

E
TŘ

E
N

Í /
 Š

K
Ů

D
C

I

Bejlomorka kapustová, krytonosec šešulový
●  Artiler + Rapid zajistí rychlý a spolehlivý účinek proti dospělcům a ochrání šešule řepky před poškoze-

ním larvami obou škůdců
●  pH postřikové jíchy by mělo mít hodnotu 6 a méně, což zajistíte přidáním kyseliny citronové v množství 

100 g kyseliny citronové na 100 l vody

Bejlomorka a krytonosec šešulový 
- aplikace v plném květu řepky proti dospělcům

0,08 l/ha RAPID + 0,1 l/ha XYSTON

Bejlomorka a krytonosec šešulový 
- aplikace při odkvétání řepky pro ochranu šešulí řepky před larvami

0,2 l/ha ARTILER 200 SE + 0,1 l/ha XYSTON

Tank Mix
●  Xyston - smáčedlo umožní rovnoměrné rozprostření postřikové jíchy na povrchu rostlin řepky a urychlí 

prostup Artileru do rostlinných pletiv přes voskovou vrstvu na povrchu listu. V případě přímého zasažení 
dospělců krytonosců, blýskáčka řepkového a bejlomorky postřikovou jíchou, zajistí dokonalé pokrytí 
jejich povrchu a urychlý insekticidní účinek

●  Možná kombinace s fungicidy a listovými hnojivy

ARTILER Pack

Blýskáček řepkový Krytonosec řepkový

DřepčíciBejlomorka kapustová

Krytonosec šešulový

 2 l ARTILER 200 SE + 1 l Rapid



NOVASTIM K
Účinná látka:   9 g/l 4-nitrofenol K, 

6 g/l 2-nitrofenol K, 
3 g/l 2 methoxy-5-nitrofenol K 

Novastim K je rostlinný stimulátor určený ke zvýšení výnosu a kvality rostlinných produktů, ovlivňuje 
pohyb plasmy v buňkách rostlin, což se projevuje lepším zakořeňováním, lepším příjmem živin 
a intenzivnějším růstem, výrazně pomáhá rostlinám překonávat stres (např. po negativním působení 
některých pesticidů, po poškození rostlin mrazem, krupobitím, přesazením apod.).

Řepka ozimá a jarní
První aplikace se provádí na jaře společně s regulátory růstu a insekticidy proti krytonoscům.
Slabé porosty - společná aplikace podporuje větvení a růst kořenů.
Silné porosty - zkrácení a vyrovnání větví a podpora růstu kořenů.

0,2 l/ha NOVASTIM K + 0,25–0,3 kg/ha BUZZ ULTRA DF + 0,08 l/ha RAPID

0,2 l/ha NOVASTIM K + 0,75 l/ha ORIUS 25 EW + 0,15 kg/ha KAISO SORBIE

0,2 l/ha NOVASTIM K + 0,16–0,25 l/ha ACEPTIR 200 SE + 0,08 l/ha RAPID

0,2 l/ha NOVASTIM K + 0,16–0,25 l/ha ARTILER 200 SE + 0,08 l/ha RAPID

Druhá aplikace se provádí společně s insekticidy proti blýskáčku řepkovému na počátku kvetení.
Aplikace v tomto termínu pozitivně ovlivňuje kvetení a nasazení počtu šešulí.

0,2 l/ha NOVASTIM K + 0,08 l/ha RAPID

0,2 l/ha NOVASTIM K + 0,1 kg/ha KAISO SORBIE + 0,15 l/ha PANGAEA BOOSTER

0,2 l/ha NOVASTIM K + 0,16–0,25 l/ha ACEPTIR 200 SE + 0,08 l/ha RAPID

0,2 l/ha NOVASTIM K + 0,16–0,25 l/ha ARTILER 200 SE + 0,08 l/ha RAPID

Třetí aplikace se provádí společně s insekticidy nebo fungicidy proti bejlomorce kapustové, krytonosci 
šešulovému a hlízence.
Aplikace v tomto termínu pozitivně ovlivňuje výnos semen a zesiluje stěnu šešulí.

0,2 l/ha NOVASTIM K + 0,8 l/ha FUNDAND 450 SC + 0,2 l/ha ACEPTIR 200 SE

0,2 l/ha NOVASTIM K + 1 l/ha TAZER + 0,2–0,25 l/ha ACEPTIR 200 SE

S
TI

M
U

L
Á

TO
R

 / 
S

TI
M

U
L

A
C

E
 R

Ů
S

TU

20 l STIMULÁTOR / STIMULACE RŮSTU



STIMULÁTOR / STIMULACE RŮSTU l 21

S
TI

M
U

L
Á

TO
R

 / 
S

TI
M

U
L

A
C

E
 R

Ů
S

TU

CEREANTIS
Účinná látka:   70% polyethylenglykoly, 

5% huminové látky z Leonarditu 

Cereantis je rostlinný růstový stimulátor určený pro moření osiva a aplikaci na list v průběhu vegetace. 
  zvyšuje fixaci přípravků na povrchu listů
  rychle proniká přes voskovou vrstvu a kutikulu do rostlinných pletiv i za nepříznivých podmínek 

- sucho, vysoké teploty, silná vosková vrstva, zaprášený povrch listů, díky tomu působí jako nosič 
pro ostatní přípravky

  při aplikaci s herbicidy snižuje herbicidní stres u citlivých plodin - mák, zeleniny
  podporuje růst rostlin a rozvoj kořenového systému
  zvyšuje odolnost rostlin ke stresovým podmínkám - mráz, sucho a vysoké teploty 
  moření - zvyšuje klíčivost a vzcházivost semen, stimuluje zakořeňování sazenic a řízků

Cereantis zvyšuje odolnost rostlin k stresovým podmínkám, zvyšuje účinnost přípravků na ochranu 
což vede ke zvýšení výnosu a kvalitě pěstovaných plodin.

Řepka ozimá a jarní
Podzim - aplikace se provádí společně s regulatory růstu a insekticidy proti dřepčíkům.
Slabé porosty - podpora růstu kořenů, zvýšený příjem živin, lepší přezimování
Silné porosty - podpora růstu kořenů, zesílení kořenového krčku, zvýšení jistoty přezimování 

0,5 l/ha CEREANTIS + 0,75 l/ha GRAFITE

0,5 l/ha CEREANTIS + 0,75 l/ha ORIUS 25 EW

Jaro - aplikace se provádí společně s fungicidy s regulačním účinkem a insekticidy proti stonkovým 
krytonoscům. Aplikace v této růstové fázi řepky podporuje růstu kořenů, zvýšuje příjem živin, podporu-
je větvení a vývoj květních poupat.
podpora růstu kořenů, zvýšený příjem živin, podpora větvení a vývoje květních poupat 

0,5 l/ha CEREANTIS + 0,75 l/ha GRAFITE + 0,25 l/ha ACEPTIR 200 SE + 0,08 l/ha RAPID

0,5 l/ha CEREANTIS + 0,33 kg/ha BUZZ ULTRA DF + 0,25 l/ha ARTILER 200 SE + 0,08 l/ha RAPID

Počátek květu - aplikace se provádí společně s insekticidy proti blýskáčku řepkovému a krytonosci 
šešulovému.
Aplikace v tomto termínu sjednocuje kvetení, zvyšuje počet šešulí a počet semen v šešuli čímž pozitivně 
ovlivňuje výnos semen.

0,5 l/ha CEREANTIS + 0,15 kg/ha KAISO SORBIE + 0,15 l/ha PANGAEA BOOSTER



XYSTON
Účinná látka:   40% trisiloxanové organosilikonové kopolymery, 40% esterifikovaný rostlinný olej

Xyston je smáčedlo a penetrant zvyšující přilnavost, pokryvnost ošetřených částí rostlin a průnik aplikační 
kapaliny do rostlinných pletiv. Má významný podíl na rychlém pronikání aplikačních kapalin do rostlin 
a to nejen otevřenými průduchy, ale i hydrofobními stěnami buněčných membrán a to nejen rostlin, ale 
i houbových patogenů. Podílí se na snížení ztrát, ke kterým dochází smytím deštěm, odpařováním nebo UV 
zářením a výrazně zlepšuje kurativní a dlouhodobou účinnost systémových fungicidů.

Dávkování: Řepka 
  Zlepšení pokryvnosti a distribuce aplikačních kapalin, zlepšení pronikání pesticidů kutikulou a pokožkou 

rostlin a zvýšení odolnosti proti dešti
  Dávka postřikové jíchy 100 až 300 l/ha

0,1–0,15 l/ha XYSTON + insekticidy, fungicidy, regulátory růstu, herbicidy, desikanty

Plodiny s velkou listovou plochou
  Zlepšení pokryvnosti a distribuce aplikačních kapalin, zlepšení pronikání pesticidů kutikulou a pokožkou 

rostlin a zvýšení odolnosti proti dešti
  Dávka postřikové jíchy nad 400 l/ha

0,1–0,15 l/ha XYSTON + insekticidy, fungicidy, regulátory růstu, herbicidy, desikanty

MAGIC
Účinná látka:   heptamethylsiloxan 33–40 %, polyether (Polyether) 10–15 %, 

polyether-polymethylsiloxan-kopolymer 45–50 %, silanamin (Silanamine) <5 %

Magic je smáčedlo a penetrant zvyšující pokryvnost ošetřených částí rostlin a pronikání aplikačních kapalin 
do rostlinných pletiv především za sucha a vysokých teplot.

Působení přípravku: Magic se vyznačuje dvojím mechanizmem účinnosti. Díky výraznému snížení po-
vrchového napětí aplikačních kapalin zvyšuje jejich přilnavost a pokryvnost a zajišťuje tak nejen jejich 
lepší distribuci na ošetřovaných rostlinách, ale umožňuje jejich pronikání i do obtížně přístupných míst. 
Kromě toho se podílí na rychlém pronikání aplikačních kapalin do rostlin a to nejen otevřenými průdu-
chy, ale i hydrofobními stěnami buněčných membrán a to nejen rostlin, ale i houbových patogenů. Podílí 
se tak značnou měrou na snížení ztrát, ke kterým dochází smytím deštěm, odpařováním nebo UV záře-
ním a zároveň výrazně zlepšuje kurativní a dlouhodobou účinnost systémových fungicidů. 

Dávkování: Řepka a obilniny
●  Zlepšení pokryvnosti a distribuce aplikačních kapalin, zlepšení pronikání pesticidů kutikulou a pokožkou 

rostlin a zvýšení odolnosti proti dešti
●  Dávka postřikové jíchy 100 až 300 l/ha

0,1–0,2 l/ha MAGIC + insekticidy, fungicidy, regulátory růstu, herbicidy, desikanty

Plodiny s velkou listovou plochou
●  Zlepšení pokryvnosti a distribuce aplikačních kapalin, zlepšení pronikání pesticidů kutikulou a pokožkou 

rostlin a zvýšení odolnosti proti dešti
●  Dávka postřikové jíchy nad 400 l/ha

0,2–0,3 l/ha MAGIC + insekticidy, akaricidy, fungicidy, herbicidy, desikanty

22 l SMÁČEDLA

S
M

Á
Č

E
D

L
A



IN
H

IB
IT

O
R

 R
E

ZI
S

TE
N

C
E

INHIBITOR REZISTENCE l 23

PANGAEA BOOSTER
Účinná látka: 805 g/l piperonyl-buthoxid 

Pangaea Booster je adjuvant s patentovanou revoluční technologií vyvinutou pro překonání rezistence 
u hmyzu proti používaným insekticidním látkám - pyrethroidům v řepce proti rezistentním populacím 
blýskáčka řepkového. Inhybuje aktivitu enzymů (Cytochrom P450) v tělech rezistentních jedinců proti 
pyrethroidům, čím zabrání metabolickému odbourání pyrethroidní účinné látky, která tak usmrtí rezistent-
ního jedince. 

Prolamuje rezistenci hmyzích škůdců k používaným insekticidům.

Maximálního insekticidního účinku se dosáhne aplikací přímo na škůdce. 
Reziduální působení je velice krátké.

Dávka 0,15 l/ha
  doporučujeme aplikovat za teplot do 20 °C a při nižším výskytu blýskáčka řepkového nebo dřepčíků 

společně s insekticidy a smáčedly

Dávka 0,3 l/ha
  doporučujeme aplikovat za teplot nad 20 °C a při vysokém výskytu blýskáčka řepkového nebo dřepčíků 

společně s insekticidy a smáčedly

0,15 – 0,3 l/ha PANGAEA BOOSTER + 0,15 kg/ha KAISO SORBIE 
+ 0,1 XYSTON + 0,2 l/ha AGRASTICK

Účinnost na rezistentní blýskáčky 
ZS Kluky 30. 4.– 6. 5. 2021

počet brouků na 50 květenství řepky

 

 

 

 

 

 

 

Den 
aplikace

4. den
po aplikaci

2. den
po aplikaci

7. den
po aplikaci

0 100 20050 150

Pangaea Booster 0,15 l/ha + cypermethrin 25 g/ha  
Pangaea Booster 0,3 l/ha + cypermethrin 25 g/ha  

Pangaea Booster 0,15 l/ha + Kaiso Sorbie 0,15 kg/ha 
Kontrola

Pangaea Booster 0,3 l/ha + Kaiso Sorbie 0,15 kg/ha 



AGRASTICK - lepidlo nové generace
Účinná látka: syntetický latex 450 g/l

Agrastick je prostředek, který vytváří na povrchu klasů, šešulí a lusků jemný film, který zabraňuje ztrátám 
semen před a při sklizni, vytváří na cílovém povrchu tenkou latexovou vrstvu, která rychle schne. Polo-
propustná polymerní membrána umožňuje transpiraci vody z rostliny, ale zároveň chrání rostlinu před 
pronikáním vody do rostlinných pletiv. To má za následek omezení samovolného praskání na minimum, 
což výrazně snižuje ztrátu semen před a při sklizni.

Návod na použití:

Plodina Účel použití Dávka l/ha,
Koncentrace

Ochranná 
lhůta Poznámka

Řepka olejka 
jarní i ozimá

omezení předsklizňových 
a sklizňových zrát

0,5–1 l/ha AT pozemně

Všechny plodiny ochrana proti negativnímu
působení sucha i atmosférické 
vody, ochrana zrna/semen 
a udržení jejich kvalitativních 
parametrů

0,2 l/ha AT pozemně

AT je dána technologickým termínem ošetření

Šešule řepky: rovnoměrně dozrávají, ztrácí vlhkost a elastický film zabraňuje průniku vlhkosti do šešulí, 
zabraňuje samovolnému praskání šešulí, což má příznivý vliv na výnos, HTS i obsah oleje. 

Řepka olejka jarní i ozimá: Přípravek aplikujte v době, kdy polovina šešulí změnila barvu z tmavozelené 
na světlozelenou, šešule jsou ještě pružné a mohou se lehce ohýbat, aby vytvořily tvar U nebo V bez prask-
nutí a ztráty semen ze šešulí, tj. přibližně 3–4 týdny před sklizní řepky (BBCH 79 do BBCH 89).
Doporučená dávka pomocného přípravku: 0,5–1 l/ha 
Doporučená dávka vody: 200–300 l/ha

Všechny plodiny: Ošetřené části rostlin přípravkem Agrastick jsou odolnější proti nepříznivým povětrnost-
ním podmínkám, jako jsou: déle trvající sucho, negativní působení atmosférické a srážkové vlhkosti (déšť, 
rosa) především v době dozrávání, ošetření pozitivně ovlivňuje kvalitativní ukazatele semen/zrna.

Při aplikaci herbicidů, fungicidů, insekticidů a regulátorů růstu za vysokých teplot, nízké vlhkosti vzduchu 
a silné voskové vrstvě na rostlinách je vhodné, spíše nutné, použít pomocný přípravek Agrastik a smáčedlo 
Xyston, Magic nebo Speedy pro zajištění jeho rychlé účinnosti. Toto doporučení se týká především při 
použití nízkých dávek postřikové jíchy - 100–150 l/ha vody.

PESTICIDY + 0,2 l/ha AGRASTICK + 0,1 l/ha MAGIC

Tato kombinace zajistí:
 Dokonalé ulpění postřikové jíchy na povrchu listu se silnou voskovou vrstvou
 Zpomalí zasychání postřikové jíchy na povrchu listu
  Zajistí dostatečné nabobtnání voskové vrstvy za vysokých teplot a nízké vzdušné vlhkosti na povrchu 

listu a tím umožní rychlé proniknutí systémových pesticidů do rostliny
 Výrazně omezí riziko snížené účinnosti následnými srážkami po aplikaci

24 l USNADNĚNÍ SKLIZNĚ / PŘEDSKLIZŇOVÁ APLIKACE

U
S

N
A

D
N

Ě
N

Í S
K

LI
ZN

Ě
 / 

P
Ř

E
D

S
K

LI
ZŇ

O
VÁ

 A
P

LI
K

A
C

E



U
S

N
A

D
N

Ě
N

Í S
K

LI
ZN

Ě
 / 

P
Ř

E
D

S
K

LI
ZŇ

O
VÁ

 A
P

LI
K

A
C

E

USNADNĚNÍ SKLIZNĚ / PŘEDSKLIZŇOVÁ APLIKACE l 25

MESH - lepidlo nové generace
Účinná látka: 455,5 g/l karboxylovaný styren butadien kopolymer 

Mesh je určen k omezení předsklizňových a sklizňových ztrát v řepce. Po aplikaci vytváří na rostlinách 
tenkou vrstvu latexu, který na vzduchu rychle zasychá a vytváří trvale elastickou polopropustnou mem-
bránu. Ta umožňuje vysychání šešulí a zamezuje pronikání vody do pletiv. Mesh omezuje praskání šešulí 
a vypadávání semen, čímž snižuje předsklizňové a posklizňové ztráty.

Dávkování:

0,8–1,0 l/ha MESH + 200–500 l/ha vody

Mesh aplikujte asi 3–4 týdny před sklizní. Šešule by v době aplikace měly být světle zelené, pružné, 
s možností je ohnout do tvaru písmene U nebo V, aniž by došlo k jejich prasknutí. U hustých porostů 
použijte vyšší aplikační dávku a vyšší dávku postřikové jíchy. 

TARTAN SUPER 360
Účinná látka: 360 g/l glyfosát

Tartan Super 360 je neselektivní listový herbicid se systémovým účinkem k hubení jednoletých a víceletých 
plevelů. Rostliny ho přijímají výhradně jen zelenými částmi a asimilačním prouděním je rozváděn do celé 
rostliny. Touto translokací se docílí zničení vytrvalých podzemních částí víceletých plevelů. Současně se 
zničí všechny plevele vzešlé ze semen. Není přijímán kořeny a nepůsobí na semena plevelů.

Použití v plodinách: všechny plodiny – likvidace výdrolu

Dávkování:

1,5–5,0 l/ha TARTAN SUPER 360

Při aplikaci Tartanu Super 360 za vysokých teplot, nízké vlhkosti vzduch a silné voskové vrstvě na rostlinách 
je vhodné, spíše nutné, použít pomocný přípravek Agrastik a smáčedlo Speedy pro zajištění jeho rychlé 
účinnosti na plevele. Toto doporučení se týká především aplikací na likvidaci výdrolu předplodiny – obilnin, 
řepky, před setím hlavní plodiny při použití nízkých dávek postřikové jíchy - 100–150 l/ha vody.

1,5–5,0 l/ha TARTAN SUPER 360 + 0,2 l/ha AGRASTICK + 0,05 l/ha SPEEDY

Tato kombinace zajistí:
 dokonalé ulpění na povrchu listu se silnou voskovou vrstvou
 zpomalí zasychání postřikové jíchy na povrchu listu
  zajistí dostatečné nabobtnání voskové vrstvy za vysokých teplot a nízké vzdušné vlhkosti na povrchu 

listu a tím umožní rychlé proniknutí Tartanu Super 360 do rostliny
 výrazně omezí riziko snížené účinnosti následnými srážkami po aplikaci



BORON HIGHTec 190
Účinná látka:  190 g/kg bór, neobsahuje chloridy

Boron HighTec 190 je listové hnojivo ve vodě plně rozpustné s jedinečnou formulací bóru AcidPlex pro jeho 
maximální příjem rostlinou. Po rozpuštění ve vodě vytváří mírně kyselou reakci (jedinečnost mezi listovými 
hnojivy s obsahem bóru), která zlepšuje absorpci bóru rostlinou a zvyšuje kompatibilitu a možnost míchání 
s ostatními přípravky na ochranu rostlin.

Boron HighTec 190 se používá v období, kdy jsou rostliny velmi citlivé na nedostatek bóru, který způsobuje 
omezení růstu, zhoršení metabolismu sacharidů a bílkovin, a ovlivňuje vývoj generativních orgánů, což 
celkově vede ke snížení výnosu.
Bór je velice špatně pohyblivý v rostlině, proto je důležité ho aplikovat několikrát během vegetace. 

Řepka ozimá a jarní
Jaro:
První aplikace se provádí na počátku dlouživého růstu

1–2 kg/ha BORON HIGHTec 190

Druhá aplikace se provádí ve fázi zeleného poupěte

1–2 kg/ha BORON HIGHTec 190

Třetí aplikace se provádí na počátku kvetení

1–2 kg/ha BORON HIGHTec 190

Tank Mix:
Boron HighTec 190 je možné kombinovat s regulátory růstu, fungicidy a insekticidy.

PELOTON
Účinná látka:  60 g/l draslík jako vodorozpustný K2O 

430 g/l fosfor jako vodorozpustný P2O5 
70 g/l hořčík jako vodorozpustný MgO 
30 g/l zinek

Peloton je koncentrované kapalného listové PK hnojivo s dodatečným obsahem hořčíku a zinku pro foliár-
ní aplikaci v obilninách, kukuřici, řepce ozimé a mnoha dalších zemědělských plodinách.

Peloton se používá k odstranění akutního nedostaku fosforu v době, kdy ho rostliny potřebují nejvíce 
nebo k preventivní aplikaci před tímto obdobím, aby byl zajištěn správný vývoj rostlin. Všechny živiny jsou 
snadno a rychle přijatelné rostlinou přes list.

Řepka
První aplikace se provádí na počátku dlouživého růstu

2,5–5 l/ha PELOTON

Druhá aplikace se provádí na počátku kvetení

2,5–5 l/ha PELOTON

Tank Mix:
Peloton je možné kombinovat s herbicidy, regulatory růstu, fungicidy a insekticidy.

LI
S

TO
VÁ

 H
N

O
JI

VA

26 l LISTOVÁ HNOJIVA



  Jiří Andr 
Mobil: 601 222 021 
jiri.andr@agnovachem.cz

  Lenka Svobodová 
Mobil: 606 102 121 
lenka.svobodova@agnovachem.cz

  Jiří Tihelka 
Mobil: 606 102 141 
jiri.tihelka@agnovachem.cz

  Lenka Dvořáková 
Mobil: 727 928 028 
lenka.dvorakova@agnovachem.cz

  Petr Kinský 
Mobil: 721 910 117 
petr.kinsky@agnovachem.cz

  Pavel Bureš 
Mobil: 606 044 483 
pavel.bures@agnovachem.cz

CL

CV

SO

CH

TC

DO

LT

LN

CR

CK

ZR

ZL

ZN

TR

DC

UL
TP

MO

LB JN

SM TU

NA

NB

AB-AZ

MBME JC

JI

JH

JE
HK

HO

UH

HB

RK

PU

PB

PZ
PH

PJ

PM

PS

KV

RO

RA

PI

PT

PE

UO SU

SY

BR

BK

BN

TA

ST

BE

BM
BI

BV

PR
PV

VY

OP

OC

OV
KI

KM

KH

KO

KL

KT

FM
NJ

VS

CB

  Vladimír Čech 
Mobil: 606 044 482 
vladimir.cech@agnovachem.cz

  Jan Hrbáček 
Mobil: 606 075 979 
jan.hrbacek@agnovachem.cz

  Zdeněk Krejcar 
Mobil: 606 075 980 
zdenek.krejcar@agnovachem.cz

  Tomáš Roubal 
Mobil: 777 749 724 
tomas.roubal@agnovachem.cz

  Radek Hančák 
Mobil: 606 732 754 
radek.hancak@agnovachem.cz

  Andrej Fusek 
Mobil: 722 960 735 
andrej.fusek@agnovachem.cz

  Marcela Jandíková 
Mobil: 723 079 904 
marcela.jandikova@agnovachem.cz



...žádný škůdce nepřežije!

Rapid Pack  1 l Rapid 
+ 2 l Aceptir 200 SE

Proč použít Rapid Pack?
 použití na všechny škůdce řepky
 rychlý účinek a dlouhodobé působení
 teplota od +1 °C do +30 °C neovlivní účinnost
 bezpečný pro včely a necílové organismy

AG NOVACHEM s.r.o. 
Havlíčkova 247, 386 01 Strakonice www.agnovachem.cz


